Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 ноября 2021 г. N 500

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА - ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

("ДОРОЖНОЙ КАРТЫ") ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ В 2022

ГОДУ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО

ВЫБОРУ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ

БЛАГОУСТРОЙСТВУ

В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПОРЯДКЕ, С ПРИМЕНЕНИЕМ

МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО ВОВЛЕЧЕНИЮ ГРАЖДАН,

ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ И ИНЫХ ЛИЦ В РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ

РАЗВИТИЯ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.12.2020 N 913/ПР

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО

ВОВЛЕЧЕНИЮ

ГРАЖДАН, ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ И ИНЫХ ЛИЦ В РЕШЕНИЕ

ВОПРОСОВ РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказов Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства

Свердловской области от 08.02.2022 N 78, от 21.03.2022 N 156)

Во исполнение пункта 2 Постановления Правительства Свердловской

области от 29.01.2019 N 51-ПП "Об организации проведения в муниципальных

образованиях, расположенных на территории Свердловской области,

рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке" приказываю:

1. Утвердить порядок - план мероприятий ("дорожную карту") по

организации проведения в 2022 году в муниципальных образованиях,

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DED3C04A0ED03FCD3B7B890A33B8CA553905A59D924085B8AE04197B0FE72B792D780525FEB823FD88A5C5F320687F713629DEDAD8279ED0228FA4EBy4z3K
consultantplus://offline/ref=DED3C04A0ED03FCD3B7B890A33B8CA553905A59D924082BFA603197B0FE72B792D780525FEB823FD88A5C5F320687F713629DEDAD8279ED0228FA4EBy4z3K
consultantplus://offline/ref=DED3C04A0ED03FCD3B7B890A33B8CA553905A59D934A8EB8A503197B0FE72B792D780525FEB823FD88A5C5F323687F713629DEDAD8279ED0228FA4EBy4z3K

расположенных на территории Свердловской области, рейтингового

голосования по выбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке, с применением методических

рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение

вопросов развития городской среды, утвержденных Приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 30.12.2020 N 913/пр "Об утверждении методических рекомендаций по

вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов

развития городской среды" (далее - порядок - план мероприятий)

(прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

руководствоваться порядком - планом мероприятий при проведении в 2022

году рейтингового голосования по выбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением

методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных

лиц в решение вопросов развития городской среды, утвержденных Приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 30.12.2020 N 913/пр "Об утверждении методических

рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение

вопросов развития городской среды".

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

Заместителя Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области А.Н. Кислицына.

4. Настоящий Приказ разместить на официальном сайте Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

(https://energy.midural.ru).

Министр

Н.Б.СМИРНОВ

Утвержден

Приказом

Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

от 15 ноября 2021 г. N 500

"Об утверждении порядка - плана

мероприятий ("дорожной карты")

по организации проведения в 2022 году

в муниципальных образованиях,

расположенных на территории

Свердловской области, рейтингового

голосования по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству

в первоочередном порядке, с применением

методических рекомендаций по вовлечению

граждан, их объединений и иных лиц

в решение вопросов развития

городской среды, утвержденных

Приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации

от 30.12.2020 N 913/пр "Об утверждении

методических рекомендаций по вовлечению

граждан, их объединений и иных лиц

в решение вопросов развития

городской среды"

ПОРЯДОК - ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОВЕДЕНИЯ

В 2022 ГОДУ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВЫБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ

ТЕРРИТОРИЙ,

ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ

ПОРЯДКЕ,

С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО

ВОВЛЕЧЕНИЮ

ГРАЖДАН, ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ И ИНЫХ ЛИЦ В РЕШЕНИЕ

ВОПРОСОВ

РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.12.2020 N 913/ПР

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО

ВОВЛЕЧЕНИЮ

ГРАЖДАН, ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ И ИНЫХ ЛИЦ В РЕШЕНИЕ

ВОПРОСОВ

РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства

Свердловской области от 21.03.2022 N 156)

consultantplus://offline/ref=DED3C04A0ED03FCD3B7B890A33B8CA553905A59D924082BFA603197B0FE72B792D780525FEB823FD88A5C5F320687F713629DEDAD8279ED0228FA4EBy4z3K

Номе

р

строк

и

Наименование мероприятия Срок (для

муниципальных

образований,

расположенных

на территории

Свердловской

области,

утвержденных на

заседании

межведомственн

ой комиссии

Свердловской

области по

обеспечению

реализации

регионального

проекта

"Формирование

комфортной

городской среды

на территории

Свердловской

области" от 15

ноября 2021 года,

от 23.11.2021 N

52)

Срок (для

муниципальных

образований,

расположенных

на территории

Свердловской

области,

утвержденных на

заседании

межведомственн

ой комиссии

Свердловской

области по

обеспечению

реализации

регионального

проекта

"Формирование

комфортной

городской среды

на территории

Свердловской

области" от 15

ноября 2021 года,

от 23.11.2021 N

52 и проводимых

рейтинговое

голосование за

Срок (для

муниципальных

образований,

расположенных

на территории

Свердловской

области,

утвержденных на

заседании

межведомственн

ой комиссии

Свердловской

области по

обеспечению

реализации

регионального

проекта

"Формирование

комфортной

городской среды

на территории

Свердловской

области" 18

марта 2022 года,

от 21.03.2022 N

20)

дизайн-проекты

ранее

отобранных

общественных

территорий,

планируемых к

благоустройству

в 2023 году)

1 2 3 4 5

1. Опубликование муниципальными

образованиями, расположенными на

территории Свердловской области (далее -

муниципальные образования), перечня

общественных территорий для проведения

общественных обсуждений и рейтингового

голосования по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке, с применением

методических рекомендаций по вовлечению

граждан, их объединений и иных лиц в

решение вопросов развития городской среды,

утвержденных Приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020

N 913/пр "Об утверждении методических

рекомендаций по вовлечению граждан, их

объединений и иных лиц в решение вопросов

до 15 декабря

2021 года

- до 21 марта 2022

года

consultantplus://offline/ref=DED3C04A0ED03FCD3B7B970725D4945F3B09FF9499428CEDFB511F2C50B72D2C6D380370BDFC2EFD88AE91A2613626207462D3DCC03B9ED4y3zFK

развития городской среды" (далее -

рейтинговое голосование)

2. Проведение муниципальными образованиями

общественных обсуждений по общественным

территориям для включения в муниципальную

программу формирования современной

городской среды и утверждение перечня

общественных территорий, предлагаемых для

рейтингового голосования

с 15 декабря 2021

года до 15

февраля 2022

года

-

3. Принятие (актуализация) муниципальными

образованиями акта, регламентирующего

проведение рейтингового голосования, в том

числе включая: дату и время (в период с 15

апреля 2022 года 00.00 часов по 30 мая 2022

года 23.59 часов), форму проведения

голосования (в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет")

с 15 декабря 2021

года до 1 марта

2022 года

до 11 апреля 2022

года

4. Проведение муниципальными образованиями

рейтингового голосования по общественным

территориям для включения в муниципальную

программу формирования современной

городской среды (далее - муниципальная

программа)

с 15 апреля 2022

года до 30 мая

2022 года

с 15 апреля 2022

года до 30 мая

2022 года

с 15 апреля 2022

года до 30 мая

2022 года

5. Организация муниципальными образованиями

начала общественного обсуждения проекта

не позднее 10

июня 2022 года

- не позднее 10

июня 2022 года

муниципальной программы,

актуализированной по итогам рейтингового

голосования

6. Организация муниципальными образованиями

завершения общественных обсуждений проекта

муниципальной программы,

актуализированной по итогам рейтингового

голосования <1>

не позднее 11

июля 2022 года

- не позднее 11

июля 2022 года

7. Обеспечение муниципальными образованиями

утверждения муниципальных программ,

актуализированных по итогам рейтингового

голосования

не позднее 1

августа 2022 года

- не позднее 1

августа 2022 года

8. Обеспечение муниципальными образованиями

направления в Министерство энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области информации о ходе

работ по подготовке и проведению

рейтингового голосования в 2022 году по

установленной форме

16 декабря 2021

года,

16 февраля 2022

года,

2 марта 2022

года,

2 июня 2022 года,

11 июня 2022

года,

12 июля 2022

года,

2 августа 2022

года

25 марта 2022

года,

12 апреля 2022

года,

2 июня 2022 года

22 марта 2022

года,

2 июня 2022 года,

11 июня 2022

года,

12 июля 2022

года,

2 августа 2022

года

--------------------------------

<1> Срок общественного обсуждения не менее 30 дней.